
МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

От « г. № 33 ¥3 г. Кемерово

Об установлении сроков проведения 
школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников 
в Кемеровской области — Кузбассе 
в 2024/2025 учебном году

В соответствии с пунктами 31 и 34 Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить:
сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году согласно приложению № 1
к настоящему приказу;

сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/2025 учебном году согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу.

2. Государственному автономному учреждению дополнительного 
образования «Сириус. Кузбасс» (Г.Т. Васильчук):

2.1. Осуществить контроль за своевременной подготовкой 
региональными предметно-методическими комиссиями пакетов 
олимпиадных заданий для проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году.

2.2. Разместить олимпиадные задания для проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 
учебном году в АИС «Электронная школа 2.0» не позднее 3-х рабочих дней 
до даты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/2025 учебном году по каждому общеобразовательному 
предмету в зашифрованном виде.

3. Рекомендовать руководителям органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования на 



территории соответствующего муниципального образования Кемеровской 
области -Кузбасса:

3.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей 
подведомственных общеобразовательных организаций.

3.2. Осуществить подготовку и проведение школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 
учебном году в соответствии с Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.112020 № 678.

3.3. Обеспечить организацию и проведение школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 
учебном году в соответствии с действующими на момент проведения 
соответствующего этапа санитарно-эпидемиологическими требованиями к 
условиям и организации обучения в образовательных организациях.

3.4. Организовать работу по своевременному размещению 
информации на официальных сайтах органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования на территории 
соответствующего муниципального образования Кемеровской области - 
Кузбасса о сроках, местах и результатах проведения школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 
учебном году путем публикации приказов, протоколов жюри.

3.5. Организовать участие победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году текущего 
года, а также победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году, продолжающих освоение 
основных образовательных программ основного общего и среднего общего 
образования, в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/2025 учебном году.

3.6. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/2025 учебном году:

3.6.1. Организовать информирование граждан о системе общественного 
наблюдения при проведении школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году через 
средства массовой информации, официальные сайты органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования на 
территории соответствующего муниципального образования Кемеровской 
области - Кузбасса.

3.6.2. Организовать работу по приему заявлений лиц, проживающих на 
территории соответствующего муниципального образования Кемеровской 
области - Кузбасса, и желающих приобрести статус общественного 
наблюдателя, и выдаче удостоверений аккредитованных наблюдателей.

3.7. Разместить в АИС «Электронная школа 2.0 раздел «Олимпиада»: 
в срок до 18 декабря 2024 года результаты муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году по 
каждому общеобразовательному предмету;



в срок до 22 декабря 2024 года статистический отчет о проведении 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/2025 учебном году;

в срок до 25 декабря 2024 года заявку на участие в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году по 
каждому общеобразовательному предмету.

3.8. Предусмотреть личную ответственность муниципальных 
координаторов и членов организационного комитета за проведение 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/2025 учебном году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования Кузбасса О.Н. Колесниченко.

Министр образования Кузбасса С. Ю. Балакирева



Приложение № 1 
к приказу Министерства 

образования Кузбасса 
пт' /Т 33 Г/

Сроки проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в Кемеровской области — Кузбассе в 2024/2025 учебном году
Предмет

—
Класс Дата проведения

на платформе «Сириус. Курсы»
Астрономия 5-11 класс 27.09.2024 г.
Физика 7-11 класс 04.10.2024 г.

Биология
7-11 класс 10.10.2024 г.
5-6 класс 11.10.2024 г.

Химия 7-11 класс 15.10.2024 г.

Математика
7-11 класс 17.10.2024 г.
4-6 класс 18.10.2024 г.

Информатика 5-11 класс 25.10.2024 г.
в очном формате

Английский язык 5-11 класс
География 5-11 класс С 01.09. по 31.10.2024г.

Искусство (МХК) 5-11 класс Даты устанавливаются 
приказом органа местногоИспанский язык 5-11 класс

История 5-11 класс самоуправления, 
осуществляющего 

управление в сфереИтальянский язык 5-11 класс
Испанский язык 5-11 класс образования на
Китайский язык 5-11 класс территории

соответствующего 
муниципального образованияЛитература 5-11 класс

Немецкий язык 5-11 класс Кемеровской области —
Обществознание 5-11 класс Кузбасса

Основы безопасности и 
защиты Родины

5-11 класс

Право 5-11 класс
Русский язык 4-11 класс
Труд (технология) 5-11 класс
Физическая культура 5-11 класс
Экология 5-11 класс
Экономика 5-11 класс



Приложение № 2 
к приказу Министерства 

образования Кузбасса 
ОТ/Л<^.^№ 35//

Сроки проведения и время начала муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в Кемеровской области — Кузбассе в 2024/2025 учебном году

начало муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по всем общеобразовательным предметам - 10:00 по местному времени.

Предмет Класс Дата проведения
Французский язык 
(письменный тур)

7-11 класс до 05.11.2024

Французский язык (устный тур) 7-11 класс до 06.11.2024
Искусство (МХК) 7-11 класс до 07.11.2024
Русский язык 7-11 класс до 08.11.2024
История 7-11 класс до 11.11.2024
Астрономия 7-11 класс до 12.11.2024
Физическая культура 

(теоретический тур)
7-11 класс до 13.11.2024

Физическая культура 
(практический тур)

7-11 класс до 14.11.2024

Английский язык 
(письменный тур)

7-11 класс до 15.11.2024

Английский язык
(устный тур)

7-11 класс до 18.11.2024

Физика 7-11 класс до 19.11.2024
Г еография 7-11 класс до 20.11.2024
Труд (технология) (теоретический 

и практический туры)
7-11 класс до 21.11.2024

Труд (технология) (защита 
проектов)

7-11 класс1
до 22.11.2024

Биология 7-11 класс до 25.11.2024
Экономика 7-11 класс до 26.11.2024
Литература 7-11 класс до 27.11.2024
Обществознание 7-11 класс до 28.11.2023
Химия 7-11 класс до 29.11.2024
Основы безопасности и защиты

Родины (теоретический тур)
7-11 класс до 02.12.2024

Основы безопасности и защиты
Родины (практический тур)

7-11 класс до 03.12.2024г

Математика 7-11 класс до 05.12.2024



Немецкий язык 
(письменный тур)

7-11 класс до 06.12.2024

Немецкий язык 
(устный тур)

7-11 класс до 07.12.2024

Право 7-11 класс до 09.12.2024
Экология 7-11 класс до 10.12.2024
Информатика и ИКТ 7-11 класс до 11.12.2024
Испанский язык, Итальянский 

язык, Китайский язык 
(письменные туры)

7-11 класс до 12.12.2024

Испанский язык, Итальянский 
язык, Китайский язык (устные 
ТУРЬ1)

7-11 класс до 13.12.2024


